
 

1 
      

                                                                                                      
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1 -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16 - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128 Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128 Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 

 

 

All’Albo 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda 

SUD” 

Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-40 

“Movers” 

CUP C94D25000530007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Considerato  che il Programma Annuale 2025 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

12 in data 16/01/2025; 

Visto  il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale n. 129/2018, con particolare 

riferimento all’articolo 10, comma 5;  

Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;   

Visto  l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di 

seguito PN “Scuola e competenze” 2021-2027); 

Considerato  che il Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con nota  

prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 ha comunicato che questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 dicembreo 2026, la sottoazione 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-40 per un importo pari a € 6.060,00; 

Rilevata         la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2025, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto 

contraddistinto dal codice identificativo;   

 

DISPONE 

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/




 

2 
      

- Che il suddetto finanziamenti venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 

Programma Annuale 2025, prevedendo la seguente codifica e destinazione “Programma Nazionale 

21-27” (FSE+). Progetto "Agenda Sud" ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-40. “Movers” 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2025 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-40.   

 

                                                                                           La Dirigente Scolastica 

           FRANCESCA DE RUGGIERI  
                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                            


		2025-05-07T13:47:13+0200
	FRANCESCA DE RUGGIERI




